<sup>e</sup>The survey of opinions which begins here, follows Albert the Great, *In III Sent.* 34, 1. Cf Bonaventure, *In III Sent.* 34, 1, 1.

The view that the Gifts are not distinct from the virtues was proposed by Peter Lombard, *III Sent.* 34, and repeated later by William of Auxerre (d. 1231) and William of Auvergne (d. 1249). It was eventually to be adopted by Duns Scotus. See the historical survey, Appendix 3.

<sup>f</sup>This distinction was first affirmed by Philip the Chancellor a generation before Thomas, and with the patronage of Alexander of Hales became the common teaching. cf Appendix 3.

<sup>g</sup>This way of distinguishing the Gifts and virtues appeared at the end of the twelfth century, e.g. in Præpositinus of Cremona. Thereafter, it is commonly cited as an opinion of 'others'. cf Lottin, *P & M III* p. 339.

Cambridge University Press

978-0-521-02932-2 - Summa Theologiae: Volume 24 - The Gifts of the Spirit, (1a2ae. 68-70)

Edward D. O'Connor C.S.C.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1A2Æ. 68, 1

scilicet fortitudo, pietas et timor, posuerunt quod dona perficiebant liberum arbitrium secundum quod est facultas rationis, virtutes vero secundum quod est facultas voluntatis: quia invenerunt duas solas virtutes in ratione vel intellectu, scilicet fidem et prudentiam, alias vero in vi appetitiva vel affectiva. Oporteret autem, si hæc distinctio esset conveniens, quod omnes virtutes essent in vi appetitiva, et omnia dona in ratione.

Quidam vero, considerantes quod Gregorius dicit,<sup>13</sup> quod *donum Spiritus Sancti, quod in mente sibi subjecta format temperantiam, prudentiam, justitiam et fortitudinem, eandem mentem munit contra singula tentamenta per septem dona*, dixerunt quod virtutes ordinantur ad bene operandum, dona vero ad resistendum tentationibus. Sed nec ista distinctio sufficit. Quia etiam virtutes tentationibus resistunt, inducentibus ad peccata quæ contrariantur virtutibus: unumquodque enim resistit naturaliter suo contrario. Quod præcipue patet de caritate, de qua dicitur *Cantic.*,<sup>14</sup> *Aquæ multæ non poterunt extinguere caritatem.*

Alii vero, considerantes quod ista dona traduntur in Scriptura secundum quod fuerunt in Christo, ut patet *Isa.*,<sup>15</sup> dixerunt quod virtutes ordinantur simpliciter ad bene operandum; sed dona ordinantur ad hoc ut per ea conformemur Christo, præcipue quantum ad ea quæ passus est, quia in passione ejus præcipue huiusmodi dona resplenduerunt. Sed hoc etiam non videtur esse sufficiens. Quia ipse Dominus præcipue nos inducit ad sui conformitatem secundum humilitatem et mansuetudinem, *Matt.*,<sup>16</sup> *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde;* et secundum caritatem, ut *Joan.*,<sup>17</sup> *Diligatis invicem, sicut dilexi vos.* Et hæc etiam virtutes præcipue in passione Christi refulserunt.